



REPAROS DA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARCO IRIS, DO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ - PA
QUADRO DE QUANTIDADES E PREÇOS DOS SERVIÇOS

OBRA:		REPAROS DA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARCO IRIS, DO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ - PA				DATA:	jan/18
LOCAL:		RONDON DO PARÁ - PA					
Item	CODIGO	Histórico	Unid	Quant	Preço (Em Real)		(%)
	SINAPE				Unitário	Total	
1		REVESTIMENTO				15.706,28	29,29%
1.1		REVESTIMENTO INTERNO					
1.1.1		Ceramica 20x20 (com retirada de entulho)	m²	120,00	96,9664	11.635,97	21,70%
1.1.2		Rejuntamento de ceramica 20x20 (com retirada de entulho)	m²	120,00	2,4525	294,30	0,55%
1.2		REVESTIMENTO EXTERNO					
1.1.2		Ceramica 10x10 (com retirada de entulho)	m²	38,50	94,1324	3.624,10	6,76%
1.1.3		Rejuntamento de ceramica 10x10 (com retirada de entulho)	m²	38,50	3,9458	151,91	0,28%
2		COBERTURA				2.413,70	4,50%
2.1		Telha ceramica	m²	15,00	31,1304	466,96	0,87%
2.2		Cumieira	m	20,00	13,625	272,50	0,51%
2.3		Rufos	m	20,00	83,712	1.674,24	3,12%
3		PINTURA				5.603,47	10,45%
3.1		PINTURA INTERNA					
3.1.2		Pintura acrilica com massa corrida	m²	120,00	24,4378	2.932,54	5,47%
3.2		PINTURA EXTERNA					
3.2.1		Pintura acrilica sem massa corrida	m²	120,00	22,2578	2.670,94	4,98%
4		APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS				8.017,57	14,95%
4.1		Torneira de parede	und	15,00	58,424	876,36	1,63%
4.2		Torneira de mesa, bica movel	und	15,00	94,721	1.420,82	2,65%
4.3		Cuba para pia de aço inox, 625x505x300mm, acabamento alto brilho	und	1,00	559,0283	559,03	1,04%
4.4		Válvula de descarga duplo acionamento p/ vaso sanitário de 1.1/2"	und	10,00	315,01	3.150,10	5,87%
4.5		Tubo de descarga VDE, série normal, diâmetro 38 mm	und	10,00	201,1268	2.011,27	3,75%
5		ESQUADRIA				12.426,00	23,17%
5.1		PM-2 - porta comum 80 x 210 cm	und	8,00	885,625	7.085,00	13,21%
5.2		PM-04a - porta comum p/ divisórias de granito 60 x 180 cm	und	8,00	667,625	5.341,00	9,96%
6		VIDROS				2.095,74	3,91%
6.1		Vidro laminado de fechamento - parte superior dos fundos do pátio central e=10mm (somente em regiões frias)	m²	5,00	312,067	1.560,34	2,91%
6.2		Espelhos 4mm	m²	2,00	267,704	535,41	1,00%
7		INSTALAÇÃO ELETRICA				992,25	1,85%
7.1		TOMADAS					
7.1.1		Tomada universal, quadrada, 2P+T, 15A/250V, cor preta.	und	4,00	43,382	173,53	0,32%
7.1.2		Lampadas	und	22,00	25,942	570,72	1,06%
7.1.3		Tampa cega - caixa nas lajes	und	12,00	20,6664	248,00	0,46%
8		PAREDE E PAINES				4.734,96	8,83%
8.1		Divisórias em granito	m²	15,00	315,664	4.734,96	8,83%
9		COMPLEMENTARES				1.635,00	3,05%
9.1		Reparo de pia e cx de esgoto.	vb	1,00	545	545,00	1,02%
9.2		Reparo na cx de passagem	vb	1,00	545	545,00	1,02%
9.3		Reparo cx de gordura	vb	1,00	545	545,00	1,02%
TOTAL DA FOLHA						53.624,97	
BDI - 20%						10.724,99	
TOTAL GERAL						R\$ 64.349,96	

RUA GONÇALVES DIAS, 400 – RONDON DO PARÁ – PARÁ – CEP 68.638-000 – FONE/FAX (94) 3326 1584

LOCAL E DATA

Rondon do Pará, 18 de janeiro de 2018

ASSINATURA DO PREPOTENTE

Dirceu Gabriel B. Cinha - CREA 19.900D/PA
Engenheiro Civil

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO****REPAROS DA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARCO IRIS, DO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ - PA****END : MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ - PÁ**

ETAPAS	SERVIÇOS	R\$	Porc.	PERÍODO		
			Valor	01 DIA	15 DIAS	TOTAL(R\$)
1	REVESTIMENTO	R\$ 18.847,53	%	100%		100%
			R\$	18.847,53		18.847,53
2	COBERTURA	R\$ 2.896,44	%	100%		100%
			R\$	2.896,44		2.896,44
3	PINTURA	R\$ 6.724,17	%		100%	100%
			R\$		6.724,17	6.724,17
4	APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	R\$ 9.621,09	%	100%		100%
			R\$	9.621,09		9.621,09
5	ESQUADRIA	R\$ 14.911,20	%	100%		100%
			R\$	14.911,20		14.911,20
6	ESQUADRIA	R\$ 2.514,89	%	100%		100%
			R\$	2.514,89		2.514,89
7	INSTALAÇÃO ELETRICA	R\$ 1.190,70	%		100%	100%
			R\$		1.190,70	1.190,70
8	PAREDE E PAINES	R\$ 5.681,95	%		100%	100%
			R\$		5.681,95	5.681,95
9	COMPLEMENTARES	R\$ 1.962,00	%	100%	50%	100%
			R\$	981,00	981,00	1.962,00
Percentual Simples			%	77,35%	22,65%	100%
Percentual Acumulado			%	77,35%	100,00%	
Valor Total Simples			R\$	49.772,15	14.577,82	R\$ 64.349,96
Valor Total Acumulado			R\$	49.772,15	64.349,96	

RUA GONÇALVES DIAS, 400 – RONDON DO PARÁ – PARÁ – CEP 68.638-000 – FONE/FAX (94) 3326 1584

LOCAL E DATA

Rondon do Pará, 18 de janeiro de 2018

ASSINATURA DO PREPOTENTEDirceu Gabriel B. Cunha - CREA 19.900D/PA
Engenheiro Civil